МБОУ Усть-Мечетинская  ООШ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]  от 17.12.2018              с. Усть-Мечетка                         № 134

О создании Рабочей группы по противодействию коррупции в образовательном учреждении

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]В соответствии со ст. 13.3 Федерального Закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008, в целях реализации пункта 3.4 протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по противодействию коррупции в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ в следующем составе:
Председатель:                        директор школы-       Евсеенко Е.И.
секретарь рабочей группы : заместитель директора по УВР – Таранущенко Е.И.
члены рабочей группы: председатель профкома : -                 Лебединская Т.В.
                                         заместитель директора по УВР   -     Гаврилова Т.Н.
                                          учитель:                                               Захарченко Т.Н.

2. Утвердить:
2.1. Состав Рабочей группы по противодействию коррупции в учреждении (приложение № 1).
2.2. План работы Рабочей группы по противодействию коррупции в учреждении на 2019 год (приложение № 2).
3. Членам рабочей группы в своей работе руководствоваться «Положением о Рабочей группе по противодействию коррупции в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор школы:                                                        Евсеенко Е.И.
             С приказом ознакомлены:                                       Лебединская Т.В.
                                                                                                 Таранущенко Е.И.
                  Гаврилова Т.Н.
                                                                                                 Захарченко Т.Н.

Утверждаю:
Директор: Евсеенко Е.И.

Положение
о Рабочей группе по противодействию коррупции в
МБОУ Усть-мечетинской ООШ

1. Рабочая группа по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении Усть-Мечетинской основной общеобразовательной школе  (далее – Рабочая группа) действует на постоянной основе и образована в целях противодействия коррупции в МБОУ Усть-мечетинской ООШ  (далее – Учреждение).
2. В своей работе Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами иных федеральных органов государственной власти, Уставом Ростовской области, Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», другими нормативными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.
3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Советом школы
4. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы и членов Рабочей группы.
Председателем Рабочей группы является директор Учреждения.
5. Основными задачами Рабочей группы являются:
координация деятельности Учреждения по противодействию коррупции;
взаимодействие с Советом Учреждения по противодействию коррупции;
подготовка предложений в план противодействия коррупции в Учреждении;
участие в повышении правовой культуры государственных гражданских работников Учреждения и антикоррупционной пропаганде.
6. В целях осуществления своих полномочий Рабочая группа имеет право:
заслушивать на своих заседаниях директора Учреждения о результатах выполнения возложенных на него задач по вопросам реализации антикоррупционной политики;
вносить предложения по вопросам противодействия коррупции.
7. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава Рабочей группы.
Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Рабочей группы.
8. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.

Приложение 1

Состав Рабочей группы по противодействию коррупции в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ

Председатель: директор школы Евсеенко Е.И.

секретарь рабочей группы : заместитель директора по УВР – Таранущенко Е.И.

члены рабочей группы: председатель профкома                - Лебединская Т.В.;

                                         заместитель директора по УВР  -  Гаврилова Т.Н.

                                         учитель                                             - Захарченко Т.Н.

Приложение № 2

ПЛАН РАБОТЫ
Рабочей группы по противодействию коррупции                                                                   в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование вопроса, рассматриваемого на заседании Рабочей группы
	Ответственные исполнители
	Сроки рассмотрения вопроса

	А
	1
	2
	3

	1.
	О создании Рабочей группы по противодействию коррупции в Учреждении, ее задачах и целях

	Евсеенко Е.И.
Таранущенко Е.И.
	январь
2019 года

	2.
	О проведении мероприятий, посвященных  борьбе с коррупцией

	Гаврилова Т.Н.

	3.
	О результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников Учреждения и урегулированию конфликта интересов

Захарченко Т.Н.
	март
2019 года

	4.
	О выполнении решений комиссии по противодействию коррупции в Учреждении в 2019 году

	Лебединская Т.В.
	июнь
2019 года

	5.
	О плане работы Рабочей группы по противодействию коррупции в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ на 2020 год

	Евсеенко Е.И.
	декабрь
2019 года